中华医学会第二十次全国内科学学术会议参会通知

医学术便函[2019]第228号

医生/代表：

由中华医学会和中华医学会内科学分会主办、上海市医学会内科学分会承办的中华医学会第二十次全国内科学学术

会议定于 2019 年 6 月 7-9 日在上海市召开。

内科学分会是中华医学会最早的专科分会之一，而内科学又被称为现代医学的临床支柱学科。上世纪八十年代，随

着医学的发展和技术的进步，各个三级学科不断壮大，心血管病学、消化病学、呼吸病学、血液病学等专科分会也逐步

从内科学分会分离，并成为与内科学分会平行的中华医学会专科分会。然而，过于专科化甚至亚专科化的发展使得专科

医生只见树木不见森林，也在一定程度上造就了患者的就医困惑和就医困难。当前，我国正逐步进入老龄化社会，患者

也多呈现出基础病多、共患病多、脏器受累多等特点，对临床医生提出了新的挑战。国内外有识之士指出，内科学是全

科医学和住院医学的桥梁和纽带，内科学培训是全科医生、专科医生和家庭医生成长的共同的必由之路。因此，重视内

科学的培训是临床医学发展的必然趋势，重视内科学的发展也是我国“健康中国 2030 规划”的内在要求。

此次会议主题为《融合·胜任·超越》。，大会将邀请知名内科学专家就内科学常见临床热点和难点进行演讲与解析，

充分展示内科学新风采、新气象，共同探讨新形势、破解新困境，最终推动我国内科学培训和学科发展走向新时代。欢

迎全国从事内科及相关学科的同道参加会议。现将会议基本信息通知如下：

1、您的参会论文已被大会录用。

2、会议日期:  2019 年 6 月 7-9 日

              7 日 08:30-18:00 为会议代表报到，7 日下午、8 日、9 日上午召开学术会议。

3、会议地点： 上海华亭宾馆  地址：上海市徐汇区漕溪北路 1200 号。大会不安排接送站，请各位代表自行前往。

4、注册费：注册费在线支付

正式代表：500 元

研究生/医学生/上海市代表：200 元

请登录会议网站（www.nccsim.org），点击“个人网上注册”进行会议注册。

注册截止日期：6 月 5 日。

5、 酒店预订：请登录会议网站（www.nccsim.org），点击“酒店交通”查询详情。

预订截止日期： 5 月 31 日。酒店预订只表明您的订房意向，大会秘书处将尽量满足您的预定要求，但随着房量的

减少，大会组委会有权根据实际情况对您的房间要求做出调整，以具体情况为准。无预订者现场尽量安排，但不能

保证房间。大会委托北京恒瑞会议服务有限公司负责住宿管理。

6、 参会者均可获得国家级继教学分，项目编号：2019-03-10-233 (国)。此次会议学分为电子学分，请于会议一个月后

登录中华医学会网站 www.nccsim.org，点击“继续教育”查询。

请登录大会网站www.nccsim.org了解会议最新信息。

中华医学会学术会务部

中华医学会内科学分会

                                                                   2019年4月